quamvis revera jure aperto comprobari nequeat, non patum ratione, ac exequitate immitit; nam publici fundi calamitatem, vita juvenum barastrum è medio tolli, imò ad meliorem frugem ea ratione converti non mediocriter reipublica interest. Nec obstat, quod sub ea ipsa sceleris homines delinquant, quia cum revera non minus supplicium illius futurum sit, id genus uxores accipere, quam semel, & confessum natus debutum agnoscentes vitam eum morte commutare, non inde major facilitas ad suscipientia factiora ingenerabitur: quo etiam modo, & secundum argumentum declinabatur, ut publica utilitas publica utilitatem eleveret satisfaciat, & insuper publica illa utilitas de sumendis suppliciis non evaneat, nec vel etiam fons immunitus.

## ADDITIONES.

## SUMMARIUM.

1. Doctores qui materialm explicant referuntur.
2. An si iustus torquere delinquunt?
3. An in omni causa torqueri possit reus?
4. Que personæ non possunt torqueri?
5. Qui non possunt torqueri, an possint servari?
6. Qualiter debet dari tormentum?
7. Si reus in tortura decesserit, an Iudex puniat?
8. Tofis unius de visa an sufficiat ad torturam?
9. Confessio extrajudicitalis facit indicium ad torturam?
10. Quid de Confessione Sacramentali?
11. Fama an faciat indicium ad torturam?
12. Fuga an faciat indicium ad torturam, & quid de consummatione?
13. Inimicitia an faciat sufficiente indicium?
- De eo quod visus est exire cum gladio de domo, ubi aliquis erat mortuus.
13. De re furiava reperta penes aliquem.
14. De eo qui cum effeta pauper postea repperit dives.
15. De indicio contra eum qui dicit invenisse occisionem, & denuntiat.
- Quid est contra de non denuntiantis homicidium?
16. Quid de eo coram quo cadaver sanguinum emitat?
17. Declaratio occisi an faciat indicium?
18. Exemplatio occisi an liberet à pena, & de libro?
19. Quomodo probentur indicia?
20. In quo statu processus debet ad liberi tortura?
21. Torturæ non potest reus tantum legitimus probationibus?
22. An debet dari reo copia indiciorum?
23. Tortura an debet peti per Partem?
24. A tortura an possit appellari?
- Quid si Index fuerit recusatus?
- Reus quomodo debet interrogari in tortura, & an seco?
- Ratiocinatio confessionis facta in tortura requiriatur?
26. An possit condemnari reus ex confessione ratiocinata, si fuerit extorta non precedentibus indiciis?
- Tortura iniuste illata non nocet, nec ullum pro ducit effectum.
27. Tortura an repeti possit.
28. Si reus ter positus fuit ad torturam, & semper confessus fuit, & in ratificatione negavit, quid facientur?